МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Приказ

11 января 2023 г.                               № 01.10.04

Пос. Красный Октябрь

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»  в МБОУ СОШ №20

На основании распоряжения  Министерства Российской Федерации от 12

января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 27 декабря 2022 года № 3390 «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в

2023 году», приказа управления образованием администрации муниципального

образования Темрюкский район от 10 января 2023 года № 14 «О создании

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Темрюкском районе в 2023 году» с целью совершенствования

условий для повышения качества образования, расширения возможностей

обучающихся в освоении учебных предметов и программ дополнительного

образования естественно-научной и технологической направленностей п р и к а

з ы в а ю:

1. Создать на базе школы центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) в

соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными

распоряжением  Министерства Российской Федерации от 12 января 2021 года

№ Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей».

2.  Утвердить положение о Центре (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по созданию Центра (приложение № 2).

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению открытия

Центра (приложение № 3).

 2

5. Назначить ответственным за подготовку к открытию Центра

заместителя директора по МР Медетову Людмилу Канапиевну.

6. Контроль за выполнением приказа «О создании центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №20

И.К. Кондратенко

	О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  в МБОУ СОШ №20
	2.  Утвердить положение о Центре (приложение № 1).
	3. Утвердить план мероприятий по созданию Центра (приложение № 2).
	4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению открытия Центра (приложение № 3).
	5. Назначить ответственным за подготовку к открытию Центра заместителя директора по МР Медетову Людмилу Канапиевну.
	6. Контроль за выполнением приказа «О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» оставляю за собой.